平成２５年５月１６日

  各  位

                                                会 社 名  ニ チ レ キ 株 式 会 社

                                                代表者名  代表取締役社長   山内  幸夫

                              （コード番号:5011 東証第１部）

                                                問合せ先  上席執行役員

                                     海外事業部長     小幡 学

                               (TEL:03-3265-1513)

合弁会社設立に関するお知らせ

  当社は、中国所在の企業と合弁契約を締結し、上海における合弁会社の設立に向けた取り組みを開

始しましたので、お知らせいたします。合弁会社の概要は下記のとおりです。

記

１．合弁会社設立の理由

  当社は、中国最大の商業都市である上海市を中心に長江デルタ地帯の道路市場を展望し、道路の建

 設および維持補修に関する材料の研究開発・製造・販売を目的とする合弁会社を設立するものであり

 ます。

２．合弁会社の概要

（１）合 弁 会 社 名  上海城建日瀝特種瀝青有限公司

（２）資 本 金  40,000 千人民元

（３）出 資 比 率  ニチレキ株式会社         50％

            上海公路橋梁（集団）有限公司   50％

（４）事 業 内 容  道路および橋梁舗装に係る材料の研究開発、製造、販売

（５）本社予定所在地  上海化学工業区目華北路 388 号

３．合弁相手先の概要

 上海公路橋梁（集団）有限公司

・ 資 本 金     300,000 千人民元

・ 事業内容     一般土木、建築および道路舗装等の工事請負

４．経緯および今後の日程

 平成 25 年 5 月 8日     合弁契約締結

 平成 25 年 8 月（予定）   合弁会社設立

５．今後の見通し

 平成 26 年 3 月期の当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

                  以 上

C012119
新規スタンプ

C012119
東証マーク